МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                  УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                               ж.д. ст. ПРОСНИЦА  КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от  12.03.2021 № 14
Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2119  № 119   «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году» и    распоряжения министерства образования и науки  Российской Федерации от 12.03.2021 №  233 «О проведении всероссийских проверочных работ  в 4-8 и 10-11 классов образовательных организаций Кировской области в 2020 году»
                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   в штатном режиме ВПР  в 4 классе по следующим предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» согласно графику (Приложение №1 к приказу).
2. . Провести   в штатном режиме ВПР  в 5 классе по следующим предметам «Русский язык», «Математика», «История», «Биология» согласно графику (Приложение №1 к приказу).
3. Провести   в штатном режиме ВПР  в 6 классе по следующим предметам «Русский язык», «Математика» и по двум предметам в соответствии с федеральной выборкой из предметов «История», «Биология», «География», «Обществознание» согласно графику (Приложение №1 к приказу).
4. Провести   в штатном режиме ВПР  в 7 классе по следующим предметам «Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Английский язык», «Физика»  согласно графику (Приложение №1 к приказу).
5. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

4 класс – 6 кабинет, 5 класс – 16 кабинет, 6 класс – 23 кабинет, 7 класс – 22 кабинет.
6. Назначить  школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации Шихалееву Елену Юрьевну, заместителя директора по УВР и передать информацию об ответственном координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору Лупповой Наталье Юрьевне.

7. Школьного координатора проведения ВПР Шихалееву Е.Ю. заместителя директора по УВР назначить ответственным за проведение, контроль объективности оценивания и хранения работ ВПР до 30.11.2021, заполнение форм, загрузку результатов согласно регламента проведения ВПР в 2021 году.
8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридорах и в аудитории  во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников:  Плюснину Оксану Анатольевну, Суслову Веру Ивановну.

Директор МКОУ ООШ

                ж.д. ст. Просница
	___________

Подпись
	А.С. Анисимова

	С приказом ознакомлены:
	__________________________________________________________________________________________________
______________

__________________________________________

Подпись
	 О.Г. Павлюкова
 Л.В. Зорина
 Е.С. Пивоваров
 Ю.В. Маркова
 Л.В. Суворова
 В.Н. Буркова
 В.И. Седых
 О.А. Плюснина
 Н.В. Лановая
А.В. Суворов

 В.И. Суслова

	_____________________________________________________________________________
_________________________________

___________

Дата

Приложение №1

к приказу № 14 от 12.03.2021
	Класс
	Учебный предмет
	Дата проведения работы

	4
	Русский язык (I часть)
	6 апреля

	Русский язык (II часть)
	8 апреля

	Математика
	14 апреля

	Окружающий мир
	12 апреля

	5
	Русский язык
	6 апреля

	Математика
	8 апреля

	История
	14 апреля

	Биология
	20 апреля

	6
	Русский язык
	 6 апреля

	Математика
	15 апреля

	Федеральная выборка 1й предмет (история, биология, география, обществознание)
	12 - 18 апреля

	Федеральная выборка 2й предмет (история, биология, география, обществознание)
	19-25 апреля

	7
	Русский язык
	8 апреля

	Математика
	24 апреля

	История
	15 апреля

	Обществознание
	29 апреля

	Биология
	13 апреля

	География
	22 апреля

	Физика
	15 мая

	Иностранный язык
	10 апреля